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Aktualności

Czwartego marca obchodzimy pięćdziesięciolecie naszej szkoły. W ciągu tych lat zmienił
nam się patron. Do 23 X 2014r. był nim Marcin Kasprzak- założyciel Drukarni Socjalno-
Demokratycznej Królestwa Polski i Litwy. Pewnie niektórzy zapytają:, „Dlaczego akurat
Polski i Litwy?”  Odpowiedź jest jasna- te dwa państwa tworzyły kiedyś jedno Królestwo, jak
mówi sama nazwa tej drukarni. Niektórzy twierdzą, że życie Marcina było jak gotowy
scenariusz filmowy, w którym zabrakło szczęśliwego zakończenia. Walczył z Prusami i Rosją
o naszą wolność o polskie słowo i o honor. Upamiętniając jego działania, „Szesnastka”
wybrała go na swojego patrona.
W dniu 23 X 2014r. odbyła się uroczystość zmiany patrona. Uczniowie i nauczyciele
przygotowali się do tego znakomicie. Sceneria jak i sam ich występ był bardzo interesujący.
Zmieniono sztandar szkoły, a na patrona wybrano POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW.
Ten dzień był bardzo ważnym dniem w historii „Szesnastki”.  Obchody zmiany patrona
zakończyła piosenka „ Jesteśmy Zwycięzcami”. To nie przypadek, ponieważ przez wiele lat,
od 1976r., byliśmy szkołą sportową. Na jakiś czas przestaliśmy nią być, ale od 2015r. znowu
kształcą się u nas adepci różnych dziedzin sportowych.
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8u08-0 Historia naszej szkoły

 Nasza szkoła oficjalnie zaczęła istnieć 12
października 1965 r. i liczyła 648 uczniów.
Założył ją Eugeniusz Herman, który został jej
dyrektorem. W zadaniu kształcenia młodych
umysłów pomógł mu Jerzy Dworak.
Nauczycieli  było oczywiście szesnastu. Rok
później została założona świetlica i Szczep
Harcerski, które funkcjonują do dziś. 26
kwietnia 1974 r. szkoła otrzymała sztandar. W
tym samym roku powstało boisko szkolne.
Dwa lata później, w roku 1976 szkoła została
szkołą sportową. Jej dyrektorem był Grzegorz
Tomczyński. Ponad dziesięć lat później 
Wojciech Pietras stworzył pierwszą w
Piotrkowie pracownię informatyczną. W 2007
dyrektorem został Robert Bednarek, który
jest dyrektorem do dzisiaj. W 2011 został
zbudowany plac zabaw przeznaczony dla
klas młodszych. W tym samym roku z części
stołówki i korytarza powstało nowe miejsce
zabawy dla dzieci z klas I-III. 24 października
2014 r. nasza szkoła zmienia patrona z
dotychczasowego, Marcina Kasprzaka, na
imienia Polskich Olimpijczyków i przyjęła
nowy sztandar.
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Cofnijmy się kilkadziesiąt lat wstecz ,kiedy to nasza szkoła oficjalnie została szkołą sportową.
Pan dyrektor Eugeniusz Herman nie pozwalał osiąść na laurach i oczekiwał  od nauczycieli
nowych pomysłów na lepsze jutro. Szesnastka dla Niego była drugim domem, a nauczyciele

drugą rodziną.
Z tego powodu zapragnął dla swojej szkoły czegoś więcej niż sukcesów na polu nauki.   

Wtedy to wspólnie z panem Grzegorzem Tomczyńskim postawili na sport.                          Dla
SZESNASTKI był to strzał w dziesiątkę. I tak w roku szkolnym 1976 / 77 powstała jedyna  w

województwie łódzkim szkoła sportowa. Nowa placówka specjalizowała się   w piłce ręcznej
dziewcząt i chłopców. Nabór do klas sportowych odbywał się drogą selekcji spośród uczniów
szkół piotrkowskich, początkowo z SP 11, SP 18, SP 9 i SP 16. Grzegorz Tomczyński- inicjator

i założyciel szkoły sportowej, nauczyciel, szkoleniowiec, wicedyrektor szkoły. W 1977 roku
powstaje kolejna klasa sportowa, której trenerem zostaje pan Krzysztof Kazimierski,

wspaniały szkoleniowiec, nauczyciel, wychowawca, wicedyrektor szkoły. W roku 1979
kolejną, uzdolnioną młodzież poprowadził do sukcesów młody trener, absolwent Akademii
Wychowania Fizycznego w Warszawie,  pan Piotr Bielawski. Od 1997 roku grupy piłkarek

ręcznych trenowała pani Elżbieta    Wiączek, wychowanka pana Tomczyńskiego. Szkoleniem
chłopców w klasach sportowych zajmował się pan Ireneusz Nowak, od 1980 roku pomagała
mu absolwentka Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie – pani Elżbieta Masiarek, a

od 1983 roku absolwentka Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach pani Sylwia
Cygan, która w 1996 roku przejęła grupy piłkarek ręcznych. Obie panie to byłe piłkarki
ręczne  pierwszoligowych zespołów, które swe pierwsze szlify zdobywały pod czujnym

okiem i głośnym gwizdkiem trenerów Grzegorza Tomczyńskiego i Krzysztofa
Kazimierskiego.  Od 1982 roku z inicjatywy znakomitego zapaśnika Zbigniewa Stanisława

Haładaja następuje poszerzenie profilu „16” o klasy zapaśnicze w stylu klasycznym.

                                       Historia sportowej szkoły
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Od  1965 roku życie w SZESNASTCE nie ograniczało się
tylko do zajęć lekcyjnych, nauczyciele starali się
zorganizować uczniom również czas pozalekcyjny.
Organizacją, która pozwalała spędzać czas w atmosferze
radosnej zabawy, był Szczep Harcerski nr 16 prowadzony
przez pana Mirosława Skowrońskiego i panią Ewę
Marchlewicz. Najlepsze lata i największe osiągnięcia tej
organizacji przypadały w czasie, gdy komendantem
Szczepu Harcerskiego nr 16 była pani Helena Kałkowska.
Obecnie w naszej szkole funkcjonuje również drużyna
harcerska, dokładnie 14 PDH ‘’Serce’’ im. Olgi
Drahonowskiej . Powstała ona dnia 14.10 1995 roku i
została założona przez druhnę Dagmarę Szpernę. Z
początku była to drużyna tylko żeńska, lecz od 2003 roku
jest również męska. Jeśli chcecie przeżyć mnóstwo
niezapomnianych przygód, zdobyć przyjaciół na całe
życie, to przyjdźcie na naszą najbliższą zbiórkę, która
odbędzie się w piątek w naszej szkole- SP 16 na holu
głównym. Zuchy przychodzą na 16.30, a harcerze na 17.00.
Nikt nie pożałuje tego, że dołączył do harcerskiej drużyny.
Na zbiórkach bawimy się, a zarazem uczymy. Zachęcamy
do tego, abyście rozpoczęli swą przygodę razem z nami! 
Serdecznie zapraszamy!

                                         Historia szczepu SP 16

.
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                                        Sportowi absolwenci SP16

Zapasy:

1.  Mariusz Pawłowski
Mistrz Polski Seniorów- 1996, 1997, 1998

Wicemistrz Polski Seniorów- 1995
Brązowy medal MPS- 2000 

2.  Mariusz Trojanowski
Brązowy medal MPS- 1998

3.  Tomasz Kozłowski 
Brązowy Medal- 1998 

4.  Szymon Kogut
Wicemistrz Polski Seniorów- 1998

Brązowy medal MPS- 2005

5.  Marcin Panasiuk
Brązowy medal MPS- 2001

6.  Maciej Szepanik
Brązowy Medal MPS- 2001,2002,2006, 2008,2009

7.  Michał Jaworski
Mistrz Polski Seniorów- 2002,2003, 2005, 2008, 2010, 2011

8.  Batrosz Wijata
Brązowy Medal MPS- 2003

9.  Michał Król
Brązowy medal MPS- 2007, 2009, 2012, 2014, 2015

10.  Sławek Szepanik
Brązowy medal MPS- 2007, 2005, 2009, 2011

11.  Mateusz Bernatek
Mistrz Polski Seniorów- 2015

12.  Michał Retko
Uczestnik Kadry Olimpijskiej Seul 2000, zapaśnik, zmarł w czasie przygotowań do Olimpiady.  

 
 Karate:

1. Angela Olczyk/ Szulc - wielokrotna Mistrzyni Polski w Karate OYAMA w kategorii juniorek i seniorek.

2. Agnieszka Kulbat - Mistrzyni Polski w karate OYAMA w kategorii juniorek,

Absolwentki Szkoły Podstawowej nr 16 - reprezentantki Polski w piłce ręcznej kobiet:

Ewa Borowiecka, .Ewa Szafnicka, .Agnieszka Miller, Beata Banaszczyk, Elżbieta Dziadczyk, Anna Pęchra, Marzena Ściepek, Iwona Świstak, Marta
Cytlau, Beata Krężel, Justyna Alberciak, Ewa Dominiak, Monika Kopertowska, Honorata Czekała.
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Absolwenci SP16

Bronisław Brylski – radny miasta Piotrkowa Trybunalskiego w ciągu pięciu kadencji,  laureat Złotej Wieży Trybunalskiej

Anita Lipnicka – polska piosenkarka, autorka tekstów oraz modelka, członkini Akademii Fonograficznej  ZPAV.
Sprzedała ponad 2 miliony płyt. Była wokalistką zespołu Varius Manx.

Ania Frontczak – piosenkarka, wygrała „Bitwę na głosy”, wydała płytę „Emily”

Ola Olczyk – piosenkarka operowa

Lidia Łopusiewicz  - dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Piotrkowie Tryb.

Magdalena Majos – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13 w Piotrkowie Tryb.

Joanna Jurek - w wieku 17 lat opracowała sposób na raka trzustki, wygrała konkurs E(x)plory

Zbigniew Stankowski – dyrektor MZK, solista oraz laureat Tomaszowskiej Wiosny

Piotr Kawiński – najlepszy solista kwartetu  mandolinowego za czasów SP16,

Zbigniew Magiera, Marek i Krzysztof   Rutkowscy – członkowie zespołu  „Wiolinki”

Krzysztof Labelt – dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Łękawie, komendant   Hufca Piotrkowa

Michał Pawlak –   będąc uczniem I LO wygrał olimpiady ze wszystkich przedmiotów w ciągu jednego roku szkolnego,
obecnie profesor na uczelni w Niemczech

Iwona Trzepadłek – dyrektor SP16 w latach 2002-2007, modernizator szkoły

Anna Sokołowska – nauczycielka  nauczania początkowego w SP16

Joanna Popielska – polonistka w SP16

Mariusz Śpiewak – nauczyciel wychowania fizycznego w SP16, trener

Magdalena Kwiatkowska – konserwator zabytków

Sergiusz Kieruzel – dziennikarz, wykładowca mediów obywatelskich m.in.w Budapeszcie i Kijowie b. redaktor naczelny
Radia Radom; animator życia społecznego, współzałożyciel m.in. Fundacji Nowy Staw, Stowarzyszenia Arka oraz
Towarzystwa Edukacji Patriotycznej; obecnie prezes przedsiębiorstwa społecznego Dom Nastów k/Lublina; autor wielu
publikacji na temat mediów obywatelskich i ekonomii społecznej oraz scenariuszy spektakli teatralnych i widowisk
plenerowych o tematyce historycznej.
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Od kiedy prowadziła pani SU w naszej szkole?
Od roku szkolnego 2001/2002 byłam opiekunem Samorządu Uczniowskiego. W ostatnich latach pełniły tę funkcję
Pani Jurczenia, Pani Orłowska oraz Pani Alama. W realizacji naszych obecnych działań możemy liczyć na pomoc ich
oraz innych koleżanek i kolegów.
Kto robił to przed panią? Czy wie pani jakie były wtedy podejmowane działania?
Pani Renata Dąbrowska była wspaniałym opiekunem samorządu. Wspierała uczniów w wielu akcjach charytatywnych.
Przed nią SU opiekowały się p. Barbara Rutkowska i p. Danuta Grześkiewicz.
Jakie przedsięwzięcie uważa pani za najciekawsze?
Najciekawszymi przedsięwzięciami były dla mnie turnieje, w których brała udział liczna grupa uczniów.
Organizowaliśmy imprezy, podczas których uczniowie przygotowując się do występu uczyli się współpracy w grupie
a następnie przedstawiali swoje prezentacje. W ten sposób nie rywalizacja była najważniejsza ,tylko wspólna zabawa.
Przez dziesięć lat organizowaliśmy TURNIEJ TAŃCA. Uczestnikami byli uczniowie, którzy tworzyli grupy tancerzy,
sami tworzyli choreografię oraz ćwiczyli wiele tygodni przygotowując się do turnieju. Zarówno rodzice jak i wszyscy
uczniowie zgromadzeni na sali OSiR mogli podziwiać piękne popisy taneczne oraz ich pracę zespołową.
Co sprzyja rozwojowi działalności SU?
Otwartość wobec nowych pomysłów, chęć dobrowolnej współpracy z uczniami(kolegami) z innych klas oraz
konsekwencja w realizacji zamierzonych celów.
Czy uczniowie chętnie współpracują z SU?
Uczniowie chętnie współdziałają w działach SU. Każdy uczeń wie, że Samorząd Uczniowski jest organizacją
stworzony przez uczniów i dla uczniów. To oni z pomocą opiekuna ustalają plan działania i starają się go realizować.
W trakcie roku szkolnego wielu uczniów włącza się w różnorodne działania. Jedni lubią przeprowadzać akcje
charytatywne, inni biorą udział w naszych wspólnych imprezach takich jak ,,Dni przedsiębiorczości”, podczas których
sprzedają przygotowane przez siebie artykuły świąteczne, „MAM TALENT”, w którym prezentują swoje talenty.
Czy w najbliższej przyszłości ma pani zamiar wprowadzić jakieś nowe działania SU?
Uważam, że to uczniowie powinni proponować nowe działania, które będą rozwijały ich zainteresowania i spowodują,
aby w szkole nie było nudno. Ja chętnie im pomogę w realizacji tych planów.

    Wywiad z przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego SP16 
Panią Renatą Karolińską
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Młodzi poeci o szkole...

            Hip hop hejże hola 
              niech nam stoi nasza szkoła 

                      przez kolejną pięćdziesiątkę 
                              kształci uczniów na mądrali 

                         nauczyciel się tym chwali, 
        że zdobytą wiedzę przekazuje 

 a nam od niej już głowa paruje!
       Przez kolejne pół wieku 
kształć się dalej człowieku, 

        w naszej szkole na Krakówce 
nie ma nudy i głupoty 

więc się bierzmy do roboty. 
Hip hop hejże hola

nasza szkoła jest wesoła.

                                                                                                                                                                            Tymoteusz Galuś, IV B

Pięćdziesięciolecie szkoły- święto niesłychane,
Fajerwerki powinny być organizowane.

Lat 50 już jesteśmy razem,
Nie da się tego opisać jednym wyrazem!

Nauczyciele są razem z nami,
Za ich cierpliwość powinniśmy ich obsypać makami.

Dziś w szkole świętujemy
I na twarzach uśmiechy malujemy.

                                                                                                                                                                             Oliwia Szczur, VI B


